
 
 Comune di Brione  
 Provincia di Brescia 
 

 

 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 

Il Responsabile Unico di Progetto 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii. 
e, in particolare, l’art. 102; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023, “Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante  delega al Governo in 
materia di contratti pubblici” e, in particolare, gli artt. 116 e 225; 
 
CONSIDERATO che il comma 2 dell’art. 48 del D.L. n. 77/2021 stabilisce che sia nominato, per 
ogni procedura   di  acquisti  PNRR, un  Responsabile  Unico  del  Procedimento   il  quale  “con  
propria determinazione adeguatamente motivata, valida e approva ciascuna fase progettuale 
o di esecuzione del contratto, anche in corso d’opera”; 
 
VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PNRR 
–Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 1 – Componente 1 – Investimento  – 
“Misura  1.4.3 - pagoPA - Comuni - Settembre 2022 – ” del  12/09/2022  Finanziato dall’Unione 
Europea – NextGenerationEU; 
 
VISTO, in particolare, l’art. 1 comma 3 del richiamato Avviso, secondo cui “l'importo del 
finanziamento concedibile ai Soggetti Attuatori di cui all’art. 5 è individuato, ai sensi dell’art. 
53 par. 1. lett. c) del Reg. UE 1060/2021, in un importo forfettario (lump sum). Il  
finanziamento,  nella misura dell’importo forfettario, sarà erogato in un’unica soluzione a 
seguito del perfezionamento delle attività oggetto del finanziamento per come disposto all’art. 
13 del presente Avviso”. 
 
VISTA la candidatura presentata da questo Ente in data 28/02/2023; 
 
VISTA l’assegnazione del finanziamento con Decreto di finanziamento n. Decreto n.127 - 3 / 
2022 - PNRR: Elenco  istanze finanziate sull’avviso pubblico “Avviso Misura   “1.4.3 - pagoPA - 
Comuni - Settembre 2022”– CUP B91F23000370006– importo € 33.992,00, nell’ambito del 
progetto in oggetto; 
 
VISTI i provvedimenti con i quali si è disposta la realizzazione delle attività di cui all’elenco 
seguente (d’ora in poi “Tabella 1”): 

 
 
 
Tabella 1: 
 



Servizio finanziato Fornitore   

Nome  file caricato nel 
Fascicolo di Progetto in 

piattaforma PA 
Digitale2026 

Affidamento CIG 

Rendite catastali (ICI, IMU, TUC, 
ecc.) 

Società 3P ITALIA 
S.P.A. (P.I. e C.F. 
11024260967), 

con sede in 
Seregno (MB) – 

Via Comina n. 39 

DET.93 del 14.12.2023 
Stipula_NG3894154.pdf 

DETERMINA 
N.93 del 

14.12.2023 

CIG 
A03957C2A1 

ANNO IN CORSO - Tasse sui rifiuti 
(TARI, TIA, TARSU, TARES, ecc.) 

COSAP/TOSAP 

Imposta di affissione pubblicitaria 
ICP 

Numeri civici 

Sanzioni amministrative 

Canone Unico Patrimoniale 

ANNI PRECEDENTI - Tasse sui rifiuti 
(TARI, TIA, TARSU, TARES, ecc.) 

Multe / Verbali di Contravvenzione 

Servizi verso privati 

Rimborso danni automezzi P.M. 

Rapporti incidenti stradali 

Sanzioni diverse dal C.d.S. 

Avvisi di Accertamento Violazione 
del Codice della Strada 

Diritti di segreteria e Spese di 
notifica 

Emissione carta d'identità 
Elettronica 

Diritto fisso Separazione/Divorzi 

Servizio celebrazione matrimoni 
civili 

Diritti di segreteria per certificati 
anagrafici 

Costo per emissione Carta 
d'identità cartacea 

Proventi e Concessioni spazi ed 
aree pubbliche 

Passi Carrabili 

Oneri di urbanizzazione 

Oneri Condono Edilizio 

Concessioni demaniali 

Rimborso danni al patrimonio 
Comunale 

Diritti Pratiche SUAP e SUE 

Deposito di garanzia provvisoria 
per partecipazione a gare 
d’appalto 

Certificati di destinazione 
urbanistica 



 
 ‘* I servizi finanziati di cui all’elenco riportato in tabella, rappresentano tutti i servizi oggetto di 

finanziamento richiesti dall’Ente in fase  di candidatura e per cui lo stesso ha dichiarato l’assenza del cd. 

doppio finanziamento ai sensi dell’art. 9 del Reg. (UE) 2021/241. 
 
 

CONSIDERATO che con la Determina N.93 del 14.12.2023 il sottoscritto veniva nominato 

responsabile unico del presente procedimento; 
 
VERIFICATA la regolarità sotto  il profilo qualitativo dei servizi resi degli operatori descritti in 
Tabella 1; 

 
Eventuali altri visti o considerato dell’ente 

 
 
 
 
 
 
 

Entrate da contratti assicurativi 

Monetizzazione aree a standards 

Diritti di rogito 

Riscatto e/o conguaglio Aree 
PEEP/PIP 

Certificazioni e Oneri Ambientali 

Sanzioni Ambientali 

Rimborso per tessera ecocard 

Rette scolastiche 

Mense scolastiche 

Trasporto scolastico 

Servizi alla persona e servizi sociali 

Affitti 

Rimborso utenze 

Spese legali 

Risarcimenti e indennizzi disposti 
da provvedimenti giudiziari 

Oneri cimiteriali & Lampade Votive 

Deposito Cauzionale 

Morosità 

Dividendi da società partecipate 

Alienazione beni immobili 

Alienazione beni mobili 

Donazioni 

Altre imposte di Bollo 

Spese registrazione Contratti 

Trasferimenti tra Enti Pubblici 

Concessione legname a 
privati/aziende 

Recupero contributi percepiti 
indebitamente 



CERTIFICA 
 
la regolare esecuzione dei servizi indicati in Tabella 1 da parte dell’operatore indicato. 

 
 

Brione, 14/01/2025 

 

Il RUP 

Dott. Alessio Conforti 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 

D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 82/2005 e rispettive norme 
collegate 

 
 
 
 
 
 
 


